新竹市護理師護士公會(函)

                                 機關地址：新竹市經國路 1 段 454 巷 43 號 7F

                                 電    話：(03)5437643

                                 電子信箱：service@hcna.org.tw

受文者：本會會員所屬單位

發文日期：中華民國 115 年 2 月 12 日

發文字號：竹市護字第 11506 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：本會訂於 115 年 5 月 8 日上午 10 時 20 分假芙洛麗大飯店 三樓三廳

     （新竹市東區民族路 69 號 3 樓）辦理本會第十四屆第二次會員代

      表大會暨慶祝 115 年護師節，會中表揚資深護理人員、優良護理人員、在職

      進修成績優異、學術文章發表及護理創新作品等獎項，請受獎人員準時報

      到，請 查照。

說明：

      一、受獎人員請於 10:00-10:20 準時報到完成，受獎人依照座位安排入座。

      二、受獎人請著護師服。

      三、檢附活動議程表及出席回覆單。

      四、受獎人員請於 115 年 3 月 20 日簽妥領據身分證字號、戶籍地址、

          日期、領款人簽名並回傳至本會，服務於各大醫院請簽妥後轉交護

          理科(部)，請護理科(部)統一回傳至本會，如未簽回領據活動當日

          恕不發放表揚獎狀或獎盃及獎勵金或獎學金，敬請見諒。

      五、回覆單請於 114 年 3 月 20日前 E-mail本會以利安排座位。服務於

          各大醫院參加者請交護理科(部)統籌辦理。

     正本：接受表揚之會員

     副本：新竹市政府、護理機構、新竹市衛生局、新竹市政府教育處、

           國軍桃園總醫院新竹分院附設民眾診療服務處、國立台灣大學醫學院

           附設醫院新竹臺大分院新竹醫院、中華民國校護協進會新竹分會、新

           竹馬偕紀念醫院、新竹國泰綜合醫院、南門綜合醫院、新竹市立馬偕

           兒童醫院

mailto:service@hcna.org.tw

第十四屆第二次會員代表大會暨慶祝 115年護師節議程表

  活動日期：115年 5 月 8 日(星期五)

  活動時間：上午 10 時 20 分至下午 2 時 30 分

  活動地址：芙洛麗大飯店 三樓三廳（新竹市東區民族路 69 號 3 樓）

時間 活動內容 主持人

10:00~10:20 報到受獎人員及會員代表報到 陳慶怡常務理事

10:20~10:40

大會開始

一、會務工作報告

    (一)理事會

       1.會員組

       2.教育組

       3.福利組

       4.財務組

    (二)監事會

二、提案討論

三、臨時動議

陳慶怡常務理事

周佩君常務理事

劉稚華常務理事

羅月英常務理事

李芳珊常務監事

張慧蘭理事長

10:40~10:50
主席致詞

長官及貴賓致詞
張慧蘭理事長

10:50~12:00

資深護理人員表揚

優良護理人員表揚

在職進修成績優異護理人員表揚

學術文章發表護理人員表揚

護理創新作品護理人員表揚

張慧蘭理事長

12:00~14:00 餐敘、表演活動 陳慶怡常務理事

備註：1.餐敘只限制受獎者與會員代表，未受獎者用餐需要自費 800 元/人，

        並需先告知公會服務人員。

新竹市護理師護士公會
第十四屆第二次會員代表大會暨慶祝 115 年護師節

【受獎人員出席回覆單】

服務機構名稱：___________________

會員碼 姓名 表揚獎項 是否出席 餐食

□資深護理人員  □優良護理人員

□在職進修成績優異

□學術文章發表  □護理創新作品

□出席

□不克出席

□葷 □素

□資深護理人員  □優良護理人員

□在職進修成績優異

□學術文章發表  □護理創新作品

□出席

□不克出席

□葷 □素

□資深護理人員  □優良護理人員

□在職進修成績優異

□學術文章發表  □護理創新作品

□出席

□不克出席

□葷 □素

□資深護理人員  □優良護理人員

□在職進修成績優異

□學術文章發表  □護理創新作品

□出席

□不克出席

□葷 □素

□資深護理人員  □優良護理人員

□在職進修成績優異

□學術文章發表  □護理創新作品

□出席

□不克出席

□葷 □素

□資深護理人員  □優良護理人員

□在職進修成績優異

□學術文章發表  □護理創新作品

□出席

□不克出席

□葷 □素

□資深護理人員  □優良護理人員

□在職進修成績優異

□學術文章發表  □護理創新作品

□出席

□不克出席

□葷 □素

※回覆單請於 115 年 3 月 20 日前 Mail 本會，俾利確實統計出席人數，

感謝您的協助。 本會電話：03-5437643    Mail：service@hcna.org.tw

一、資深護理人員表揚名單(87 名)

姓名 服務機構 姓名 服務機構
郭芃莉 新竹市香山衛生所 劉佳欣 新竹馬偕紀念醫院

李淑華 新竹市香山衛生所 吳書萍 新竹馬偕紀念醫院

李惠萍 新竹市消防局 葉素惠 新竹馬偕紀念醫院

鄒苑珍 新竹臺大分院新竹醫院 鄭羽君 新竹馬偕紀念醫院

李盈瑩 新竹臺大分院新竹醫院 毛佩佩 新竹馬偕紀念醫院

陳瓊芳 新竹臺大分院新竹醫院 歐秀美 新竹馬偕紀念醫院

鄭雅齡 新竹臺大分院新竹醫院 潘宜欣 新竹馬偕紀念醫院

陳淑妤 新竹臺大分院新竹醫院 湯雅婷 新竹馬偕紀念醫院

徐穗芳 新竹臺大分院新竹醫院 吳姿宜 新竹馬偕紀念醫院

賴意雯 新竹臺大分院新竹醫院 潘雅玲 新竹馬偕紀念醫院

張雅玲 新竹臺大分院新竹醫院 何處華 新竹馬偕紀念醫院

邱景郁 新竹臺大分院新竹醫院 賴映慈 新竹馬偕紀念醫院

陳婕  新竹臺大分院新竹醫院 陳芊妙 新竹馬偕紀念醫院

顏碧君 新竹臺大分院新竹醫院 葉依雅 新竹馬偕紀念醫院

陳姿伶 新竹臺大分院新竹醫院 陳惠美 新竹馬偕紀念醫院

李月鳳 新竹臺大分院新竹醫院 林佩璇 新竹馬偕紀念醫院

楊美琪 新竹臺大分院新竹醫院 吳美節 新竹馬偕紀念醫院

黃麗芸 新竹臺大分院新竹醫院 蔡宛蓉 新竹馬偕紀念醫院

陳士芳 新竹臺大分院新竹醫院 杜素青 新竹馬偕紀念醫院

莊家瑜 新竹臺大分院新竹醫院 呂宜真 新竹馬偕紀念醫院

余宛嬅 新竹臺大分院新竹醫院 潘淑玲 新竹馬偕紀念醫院

朱婉禎 新竹臺大分院新竹醫院 陳怡馨 新竹馬偕紀念醫院

陳逵蓉 新竹臺大分院新竹醫院 曾靜芝 新竹馬偕紀念醫院

羅郁華 新竹臺大分院新竹醫院 陳珏伶 新竹馬偕紀念醫院

戴雪真 新竹臺大分院新竹醫院 楊韻玉 新竹馬偕紀念醫院

王麗芬 新竹市東區衛生所 陳琬仍 新竹馬偕紀念醫院

盧淑鈴 南門綜合醫院 陳佩琪 新竹馬偕紀念醫院

陳詩帆 南門綜合醫院 謝佳玲 新竹馬偕紀念醫院

潘桂萩 南門綜合醫院 王庭榆 新竹馬偕紀念醫院

王儷燕 曙光女中 張瑋云 新竹馬偕紀念醫院

高瑋彤 國軍桃園總醫院新竹分院 陳珊芋 新竹馬偕紀念醫院

鍾慧芳 江美麗婦產科診所 顏于恩 新竹馬偕紀念醫院

黃宥惠 杏慈婦產科診所 葉巧莉 新竹馬偕紀念醫院

謝沄津 新竹市消防局 宋雅惠 新竹馬偕紀念醫院

董芷菱 安慎診所 鍾嘉純 新竹市立馬偕兒童醫院

林佳蓁 安慎診所 李靜姿 新竹市立馬偕兒童醫院

姓名 服務機構 姓名 服務機構
張家如 新竹國泰綜合醫院 戴淑芬 新竹市立馬偕兒童醫院

陳如蘭 新竹國泰綜合醫院 鄭佳琪 新竹市立馬偕兒童醫院

蔡明虔 新竹國泰綜合醫院 趙守娟 新竹市立馬偕兒童醫院

楊筱玫 新竹國泰綜合醫院 陳煒晴 新竹市立馬偕兒童醫院

周雅莉 新竹國泰綜合醫院 鄭雅莉 新竹市立馬偕兒童醫院

黃敏芳 新竹國泰綜合醫院 宋文惠 新竹市立馬偕兒童醫院

蔡淑芬 泰安診所 林欣儀 新竹市立馬偕兒童醫院

賈煒怡 新竹馬偕紀念醫院 -

二、優良護理人員表揚名單(62 位)

姓名 服務機構 姓名 服務機構
鍾慧芳 江美麗婦產科診所 陳美鈴 新竹馬偕紀念醫院

謝佳玟 關東國小 陳玉銣 新竹馬偕紀念醫院

官貴美 新竹市衛生局 邱梅婷 新竹馬偕紀念醫院

姜詠馨 茄苳國小 鄭佳琪 新竹市立馬偕兒童醫院

鐘仁美 南門綜合醫院 張庭瑜 新竹市立馬偕兒童醫院

蕭淑琪 南門綜合醫院 林彩鈴 新竹市立馬偕兒童醫院

林曉芬 南門綜合醫院 黃湘鈞 新竹市立馬偕兒童醫院

吳佩玲 新竹榮譽國民之家 洪錦枝 新竹市立馬偕兒童醫院

林妍婷 安慎診所 王思婷 國軍桃園總醫院新竹分院

張玉慧 安禾安新診所 徐英敏 國軍桃園總醫院新竹分院

戴廷璇 新竹國泰綜合醫院 駱亦宣 國軍桃園總醫院新竹分院

蔡佩琪 新竹國泰綜合醫院 李靜惠 國軍桃園總醫院新竹分院

劉詩吟 新竹國泰綜合醫院 陳偉琳 國軍桃園總醫院新竹分院

鄒宜君 新竹國泰綜合醫院 林宛諭 新竹臺大分院新竹醫院

陳詩卿 新竹國泰綜合醫院 盧尤娟 新竹臺大分院新竹醫院

沈思穎 新竹國泰綜合醫院 洪韻新 新竹臺大分院新竹醫院

尹文琪 新竹國泰綜合醫院 劉佩君 新竹臺大分院新竹醫院

陳惠琪 民安診所 簡佩如 新竹臺大分院新竹醫院

姚姿羽 新竹馬偕紀念醫院 戴雪真 新竹臺大分院新竹醫院

陳婷琬 新竹馬偕紀念醫院 陳玠伊 新竹臺大分院新竹醫院

劉圓圓 新竹馬偕紀念醫院 古芯儒 新竹臺大分院新竹醫院

曾意晴 新竹馬偕紀念醫院 陳婕瑩 新竹臺大分院新竹醫院

江怡萱 新竹馬偕紀念醫院 陳亞翎 新竹臺大分院新竹醫院

巫蕙如 新竹馬偕紀念醫院 蔡依媛 新竹臺大分院新竹醫院

吳筱苓 新竹馬偕紀念醫院 彭家誼 新竹臺大分院新竹醫院

洪秀霞 新竹馬偕紀念醫院 連敏惠 新竹臺大分院新竹醫院

石蕙敏 新竹馬偕紀念醫院 黃雅雪 新竹臺大分院新竹醫院

蔡慧君 新竹馬偕紀念醫院 黃美華 新竹臺大分院新竹醫院

姓名 服務機構 姓名 服務機構
許珮甄 新竹馬偕居家護理所 陳美樺 新竹臺大分院新竹醫院

陳怡文 新竹馬偕紀念醫院 康美華 新竹臺大分院新竹醫院

鍾靜玫 新竹馬偕紀念醫院 陳品樺 新竹臺大分院新竹醫院

三、在職進修成績優異表揚名單(16 位)

姓名 服務單位 進修學校
鄭淑文 南門綜合醫院 元培醫事科技大學二技

劉心惠 新竹臺大分院新竹醫院 國立臺北護理健康大學碩士

劉筱榆 新竹臺大分院新竹醫院 元培醫事科技大學碩士

董雅萍 新竹臺大分院新竹醫院 長庚科技大學二技

李姿穎 新竹臺大分院新竹醫院 國立臺北護理健康大學碩士

劉絮湄 新竹臺大分院新竹醫院 元培醫事科技大學碩士

賴綉嵐 新竹臺大分院新竹醫院 元培醫事科技大學碩士

翟麗紅 新竹臺大分院新竹醫院 元培醫事科技大學碩士

范彩玲 新竹臺大分院新竹醫院 國立臺北護理健康大學碩士

黃敏芳 新竹國泰綜合醫院 元培醫事科技大學碩士

李稚蓉 新竹國泰綜合醫院 元培醫事科技大學碩士

鄭如玉 新竹國泰綜合醫院 元培醫事科技大學碩士

何渼樺 新竹國泰綜合醫院 元培醫事科技大學碩士

周家姍 新竹市立馬偕兒童醫院 國立台北護理健康大學碩士

林彩雲 新竹市立馬偕兒童醫院 國立臺北護理健康大學二技

蕭惠瑜 新竹馬偕紀念醫院 元培醫事科技大學碩士

四、學術文章發表表揚名單(24 篇)

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
蔡佳辰 新竹臺大分院

新竹醫院

International

Urogynecology

Journal

Resilience in Women with Stress

Urinary Incontinence

呂宛庭 新竹臺大分院

新竹醫院

臺大護理雜誌 運用舒適理論照護一位懷雙胞胎的孕

婦安胎之護理經驗

陳淑妤 新竹臺大分院

新竹醫院

臺大護理雜誌 運用 Swanson 關懷理論照護一位血液

透析病人因周邊動脈阻塞面臨截肢之

護理經驗

張玉君 國軍桃園總醫

院新竹分院

精神衛生護理雜

誌

酒精使用疾患的臨床評估與照護

周宜慧 新竹國泰綜合

醫院

長庚護理 運用跨理論模式協助一位高齡糖尿病

個案運動減重之護理經驗

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
董瑀妃 新竹國泰綜合

醫院

CIN:

Computers,

Informatics,

Nursing

The Effectiveness of Advanced

Cardiac Life Support System for

Cardiopulmonary Resuscitation

Care

陳婷琬 新竹馬偕紀念

醫院

Seminars in

Dialysis

Effects of Low Dialysate

Temperature on Intradialytic

Hypotension and Dialysis

Adequacy in Chronic

Hemodialysis: A Systematic

Review and Meta-Analysis

鄧子芸 新竹臺大分院

新竹醫院

Asia Pacific

Enterostomal

Therapy Nurses

Association

(APETNA) 2025

Conference

Nursing Experience in Using

Negative Pressure Wound Therapy

and Advanced Dressings for

Chronic Wounds Post-Flap Surgery

李京芸 新竹臺大分院

新竹醫院

International

Forum on

Quality and

Safety in

Healthcare

Safety

楊靜怡 新竹臺大分院

新竹醫院

International

Council of

Nurses, ICN)

/Finnish

Nurses

Association

Improving Bowel Cleanliness for

Colonoscopy in the Health

Management Center

李怡慧 新竹臺大分院

新竹醫院

11th Asia

Pacific

Enterostomal

Therapy Nurses

Association

(APETNA)

Conference

2025

Experience using a stoma patch

bag to Improve peristomal skin

care in patients after

gastrostomy.

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
黃詩婷 新竹臺大分院

新竹醫院

AMEE – The

International

Association of

Health

Professions

Education -

Innovative Teaching  of Digital

Situation Escape Game for

Nursing Assessment

陳秀如 新竹臺大分院

新竹醫院

2025 年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會

Immune Checkpoint Inhibitor-

Related Neurotoxicity:  A

Clinical Case Report

林乃莉 新竹臺大分院

新竹醫院

2025 年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會

Retroperitoneal Choriocarcinoma:

A Case Report

張靜怡 新竹臺大分院

新竹醫院

2025 國際護理協

會

(International

Council of

Nurses, ICN) 、

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitione

Discussion on TCM constitution

trajectory, physiology, cancer-

related fatigue of lung cancer

patients at different stages、

Nursing Care Experience of a

Patient with Suspected IRIS

following  Pulmonary

Tuberculosis Treatment

林文茹 新竹臺大分院

新竹醫院

2025年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會

Care Experience Of  A Young

Patient With HIV Complicated By

Multiple Opportunistic

Infections

陳士芳 新竹臺大分院

新竹醫院

nternational

Council of

Nurses, ICN

Effectiveness of high-dose

extracorporeal shock wave

therapy for pain and joint

mobility in patients with frozen

shoulder: a randomized

controlled trial

丁虹文 新竹臺大分院

新竹醫院

Certificate of

Presentation -

APCNP 2025

When Common Symptoms Mask a Rare

Malignancy: Gastric Mucosa-

Associated Lymphoid Tissue

Lymphoma

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
羅彩鳳 新竹臺大分院

新竹醫院

2025年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會(Asian

and Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

Anti–Interferon‑Gamma

Autoantibody Associated

Adult‑Onset Immunodeficiency: A

Case Report。

蘇怡文 新竹臺大分院

新竹醫院

太專科護理師聯

盟國際研討會

Advanced Nursing Assessment In

Persistent Cervical

Lymphadenopathy: Recognizing Non

Tuberculous Mycobacterial

Infection

鍾恬菁 新竹臺大分院

新竹醫院

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

Toxoplasmic Encephalitis with

Intracranial Hemorrhage in an

HIV-Infected Patient

李雅丞 新竹臺大分院

新竹醫院

2025年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會(Asian

and Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

A Case Report of Severe Imported

Falciparum Malaria in Taiwan

鄭如芬 新竹臺大分院

新竹醫院

2025 ICN

Congress 第 30

屆 ICN 國際護

理大會

Utilizing Group Investigation

Theory To Enhance The

Pedagogical Effectiveness Of

Evidence-Based Training Workshop

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
簡士恬 新竹臺大分院

新竹醫院

11th Asia

Pacific

Enterostomal

Therapy Nurses

Association

(APETNA)

Conference

2025

Management of Skin Damage Around

Jejunostomy in Patients with

Esophageal Cancer

張曉琪 新竹臺大分院

新竹醫院

UAA 2025 -

22nd

Urological

Association of

Asia

Factors Influencing Fear of

Cancer Recurrence in Prostate

Cancer Survivors: The Role of

Physical Symptoms and Self

Efficacy

許芷瑜 新竹臺大分院

新竹醫院

ISQua’s 41st

International

Conference

Utilizing Innovative Restraints

to Reduce the Incidence of

Unplanned Extubation in the

Intensive Care Unit

吳孟庭 新竹臺大分院

新竹醫院

ISQua’s 41st

International

Conference

Applying TRM to Improve the

Central Line-Associated

Bloodstream Infection (CLABSI)

Rate in the Intensive Care Unit

簡佩如 新竹臺大分院

新竹醫院

The 15th

International

Nursing

Conference

&amp; 28th

East Asian

Forum of

Nursing

Scholars，

EAFONS

Exploring the Relationships of

Job Stress, Burnout and

Resilience in Novice Nurses – A

Longitudinal Study

林雅卿 新竹臺大分院

新竹醫院

International

Council of

Nurses, ICN)

/Finnish

Nurses

Association

Changes in parent-child

attachment trends among mothers

with neonatal jaundice during

Covid-19

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
許依穎 新竹臺大分院

新竹醫院

The

International

Council of

Nurses (ICN)

Congress

Reducing The Frequency Of

Fingerstick Glucose Monitoring

For Nondiabetic Patients On

Steroids In The Ward

劉錦燕 新竹臺大分院

新竹醫院

2025APHC Increase the coverage of

palliative care

周佩君 新竹臺大分院

新竹醫院

International

Forum on

Quality and

Safety in

Healthcare –

Singapore 2025

The Effectiveness of Early

Warning Systems in Reducing IHCA

Incidence:  A Case Study

鄭惠如 新竹臺大分院

新竹醫院

ISQua’s 41st

International

Conference

Simulation-based teaching plays

a crucial role in enhancing the

quality of first aid provided by

the Health Management Center

team

鄭竹珮 國軍桃園總醫

院新竹分院

第 30 屆 ICN

Congress 2025

Implementing a Smartphone

Application to Improve Bowel

Preparation for Outpatient

Colonoscopy

賴佩暄 新竹國泰綜合

醫院

第 11屆亞洲健

康適能國際研討

會

Enhancing Caregivers&#39; Skills

and Stress Coping through a Home

Care Manual for Preterm Infants

張家如 新竹國泰綜合

醫院

2025臺大護理國

際論壇：全球視

野，護理向前行

Using diverse teaching methods

to reduce the rate of unintended

nasogastric tube repositioning

in home-based care cases

周宜貞 新竹國泰綜合

醫院

第 11屆亞洲健

康識能國際研討

會

Health Literacy in Digital

Health

王美惠 新竹國泰綜合

醫院

第 30 屆 ICN國

際護理大會

( 2025 ICN

Congress)

Effects of Aromatherapy on Sleep

Quality and Quality of Life for

Older Adults at Risk of

Metabolic Syndrome in the

Community

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
張淑敏 新竹國泰綜合

醫院

2025ICN芬蘭赫

爾辛基國際研討

會

The “Entrustable Professional

Activities” (EPAs) teaching

assessment model  was used to

construct a new one-year nurse

care training in the intensive

care unit: a case study of

endotracheal tube care

林文淑 新竹馬偕紀念

醫院

International

Council of

Nurses

Cancer Case Management indicator

system using power BI

林芝瑩 新竹馬偕紀念

醫院

ICN The Use Of Qr Code To Improve

The Integrity Of Ward Property

Management

姚姿羽 新竹馬偕紀念

醫院

2025年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會(The

Asia-Pacific

Congress of

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

Conference

A virologically suppressed HIV

patient with Miliary

Tuberculosis

劉庭瑜 新竹馬偕紀念

醫院

2025年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會(The

Asia-Pacific

Congress of

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

Conference

Application Of Evidence-Based

Principles To Assess Heart Rate

Variability As A Predictor Of

Delirium In The Intensive Care

Unit

廖巧竹 新竹馬偕紀念

醫院

ICN Congress

2025（第 30

屆）

Multiple Strategies to Reduce

Unexpected Peripheral

Intravenous Catheter Replacement

Rates in Internal Medicine

Patients

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
林詠惠 新竹馬偕紀念

醫院

ICN Congress

2025（第 30

屆）

Behavior modification strategies

for improving the accuracy of

nasopharyngoscopy  reprocessing

procedures

廖宜瑾 新竹馬偕紀念

醫院

ICN Congress

2025 (第 30屆)

Improving the Completeness Rate

of Patients’ Own Medicine

Management for Surgical

Inpatients

李佩芳 新竹馬偕紀念

醫院

ICN 2025

Congress

A Case Study on the Emotional

Wisdom and Professional

Commitment of a Head Nurse

呂欣芳 新竹馬偕紀念

醫院

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

A Case Of Infective Endocarditis

Caused By The Rare Pathogen

Streptococcus Alactolyticus

Complicated By Stroke In A Young

Male

陳怡馨 新竹馬偕紀念

醫院

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

Painful Swelling Of The Lower

Leg In A 43-Year-Old Woman

張嫚娜 新竹馬偕紀念

醫院

2025年亞太專科

護理師聯盟國際

研討會

Effectiveness of Pre-Established

Medical Processes Implementation

in a Regional Teaching Hospital

蔡宛蓉 新竹馬偕紀念

醫院

2025亞太專科護

理師聯盟國際研

討會

Nursing Management of a Patient

with Adrenal Insufficiency

Presenting with Adrenal Crisis:

A Case Report

鄭羽君 新竹馬偕紀念

醫院

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

A 33-Year-Old Male Presented

With Swelling And Pain In The

Ankle

姓名 服務單位 刊期名稱 文章名稱
鄭于芳 新竹馬偕紀念

醫院

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

Atypical Presentation Of

Popliteal Fossa Swelling And

Pain: A Case Report

楊韻玉 新竹馬偕紀念

醫院

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

Emergency Case Report Of

Metformin-Associated Lactic

Acidosis (MALA)  With Acute

Kidney Injury

曾靜芝 新竹馬偕紀念

醫院

Asian and

Pacific

Congress for

Nurse

Practitioners

2025 (APCNP

2025)

A 45-Year-Old Male Presented

With Diarrhea

五、護理創新作品得獎名單

優良五名：
作品名稱 服務單位 作者(全)

色藏玄機~尿液顏色辨風險
新竹臺大分院新竹醫

院

林芝伃、曾嘉慧

林宛諭、劉稚華

翻轉教育在腎臟照護教學之創新應用：

建立遊戲化互動式網頁學習平台

新竹臺大分院新竹醫

院

林彥君、陳意超

周佩君

罩護靈魂之窗
國軍桃園總醫院新竹

分院

陳美琳、張純依

王思涵、劉彥暄

自立支援復能照護提升長者生活功能與

品質
新竹榮譽國民之家

周育蓮、林雅慧

光線輔助傷口尺寸量測裝置 新竹馬偕紀念醫院 陳靜心

佳作十七名：
作品名稱 服務單位 作者(全)

團隊資源管理 TRM教學桌遊~9¾病房 新竹臺大分院新竹醫院
周佩君、林佳儀

張家豪

急救我最行！增進急救藥物認知桌遊 新竹國泰綜合醫院 胡瀞文

改良手術約束帶 新竹國泰綜合醫院 詹儀柔

貼尿袋 SO EASY 新竹市立馬偕兒童醫院
許雯茹、劉雨涵

盧照美

ㄋㄟ ㄋㄟ順暢，育愛無礙 新竹市立馬偕兒童醫院 林育靜、陳姲諪

立蛋站好 新竹馬偕紀念醫院 蔡佩樺

咻！咻！咻！秒穿衣(病人服) 新竹馬偕紀念醫院

李安怡、陳欣如

陳佳伶、唐崇惠、

陳佑慈、溫佩鋅

運用網路影音平台，提升照顧者安全

意識及技能
新竹國泰綜合醫院

賴佩暄、劉涵鈞

王美惠

照顧免煩惱，咱攏有料:長照四包錢簡

易圖像卡
新竹國泰綜合醫院

陳睿安、王姵鈞

鄭玉昀、張家如

游美芳

巧奪天鼻 新竹馬偕紀念醫院
張乃元、黃昱婷

姚姿羽、盧美言

尿尿不走回頭路 新竹市立馬偕兒童醫院 李婕語

安心防壓傷 伸直看得見
國軍桃園總醫院新竹分

院

徐英敏、陳雅雯

范秀琴、王竹芳

只有為（圍）你 新竹市立馬偕兒童醫院 曾淑敏

智在參與、共決有你 新竹國泰綜合醫院
姜名鴻、伍玲萱

邱鳳英、游美芳

我們的第一本書，是彼此 新竹國泰綜合醫院 李雅帆、賴宜萍

彈性時間、靈活學習：數位學習在急診

護理教學的應用
新竹國泰綜合醫院

尤香惠、曾筱筑

吳茜如、林玉青

彭柔菁

新生兒母乳哺育指南 新竹國泰綜合醫院 張鈺幸、賴宜萍